
DODATEK č. 20
k SERVISNÍ SMLOUVĚ č. 4/2000

uzavřený podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

S M L U V N Í   S T R A N Y

OBJEDNATEL: Česká republika - Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, Nové Město
IČO: 72080043
bankovní spojení:
číslo účtu: 
ev. č. AVISme: 00/551/0006/20D
zastoupen: , vedoucí Oddělení hospodářské správy pro hl. m. Prahu

adresa pro doručování: Generální finanční ředitelství, 
Oddělení hospodářské správy pro hl. m. Prahu
Štěpánská 619/28, 111 21 Praha 1

(dále jen „objednatel“)

a

DODAVATEL: NORANET-CZ, a.s.
se sídlem: Jihlavská 612/20, 140 00 Praha 4, Michle
provozovna: Světická 6/1114, 100 00 Praha 10
IČO: 26121875
DIČ: CZ26121875
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6194 
bankovní spojení:
číslo účtu: 
zastoupen:  člen správní rady

(dále jen „dodavatel“)

společně též jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě „smluvní strana“ 

Článek I. 
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 31. 5. 2000 Servisní smlouvu č. 4/2000, která byla změněna dodatky č. 1 – 19,
jejímž předmětem je vymezení práv a povinností smluvních stran při provádění záruční a pozáruční servisní
činnosti zdroje záložního napájení a zdroje nepřetržitého napájení, instalovaných v objektu objednatele (dále
jen „Smlouva“).  

2. Smluvní  strany  se v souladu s Článkem VII.  Závěrečná  ustanovení  odst.  2.  Smlouvy dohodly na uzavření
tohoto Dodatku č. 20 (dále jen „Dodatek“), kterým se Smlouva mění způsobem a v rozsahu uvedeném v článku
II. Dodatku.

Článek II.
Předmět dodatku smlouvy

1) Označení smluvních strach uvedených v záhlaví Smlouvy se ruší a nahrazuje se označením smluvních 
stran, uvedených v tomto Dodatku. 

2) Tímto Dodatkem se potvrzuje výše valorizace ceny pro období roku 2021 za servisní činnost dle Článku 
IV. Cena odst. 1.3.1. Smlouvy, v závislosti na vývoji inflačního indexu.

Index cen průmyslových výrobců činil za období leden až prosinec 2020 v porovnání se stejným obdobím roku
2019 pro elektrické motory 102,3 (nárůst o 2,3%) (dle nové klasifikace CZ-CPA, ČSÚ zahrnuje pod kódem
CJ 271 elektrické motory, generátory, apod.). 

Cena za servisní činnost dle Článku IV. Cena odst. 1.3., odst. 1.3.2. a odst. 1.4. Smlouvy pro období roku 2020
bude valorizována 2,3 %. Konkrétně se tedy pro rok 2021 zvyšuje:

odst. 1.3. z 137.923,- na 141.095,- bez DPH (roční cena za dieselagregát)
z 117.490,- na 120.192,- bez DPH (roční cena za záložní zdroje UPS)

celkem z 255.413,- na 261.287,- bez DPH (roční cena za servisní činnost)

odst. 1.3.2. z     2.373,- na     2.427,- bez DPH (samostatný výjezd – doplnění nafty)

odst. 1.4. z        885,- na        905,- bez DPH (práce technika za hodinu 
po skončení ZL)



3) Článek IV. Cena odst. 1.3.1. se ruší a nahrazuje se novým v tomto znění:

„Tato  cena  zahrnuje  veškeré  náklady  nutné  pro  řádné  provedení  a  zajištění  činnosti  včetně  nákladů  na
dopravu, dále pak zajištění pravidelných školení pověřených pracovníků objednatele,  ekologickou likvidaci
ropných látek a kondenzátu, a telefonické konzultace. Smluvní strany se dohodly na valorizaci ceny v závislosti
na vývoji inflačního indexu za srovnatelné období a pro příslušné odvětví. Základem pro výpočet inflace bude
výše ceny k 31. 12 předchozího kalendářního roku. Cena bude navýšena bez nutnosti  uzavírat dodatek ke
smlouvě a nová výše ceny bude dodavatelem objednateli oznámena bez zbytečného odkladu po zveřejnění
tohoto  ukazatele  Českým  statistickým  úřadem  formou  písemného  sdělení.  Do  okamžiku  prokazatelného
doručení tohoto sdělení objednateli na doručovací adresu uvedenou v záhlaví smlouvy je objednatel povinen
hradit dodavateli cenu ve stávající výši. Cena navýšená o inflaci bude objednatelem hrazena v první platbě
poté, co bude nová výše ceny objednateli oznámena.“

4) Článek VII. Závěrečná ustanovení odst. 2 se ruší a nahrazuje se novým v tomto znění:

„Veškeré změny této smlouvy, stejně tak jako její dodatky, musí být učiněny písemnou formou, a budou platné
tehdy,  budou-li  řádně  označeny  jako  dodatek  smlouvy,  bude  z  nich  patrné,  čeho  se  týkají,  a  budou-li
podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran, uvedenými v záhlaví této smlouvy, není-li ve smlouvě
uvedeno jinak.
Jakákoli  ústní ujednání při uzavíráni smlouvy, eventuálně jejích dodatků, nebo při jednáních, které nebyly
potvrzeny písemně, jsou neúčinné.“ 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Smluvní  strany  souhlasí  s uveřejněním  tohoto  Dodatku  v registru  smluv  dle  zákona  č. 340/2015  Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti  některých smluv,  uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a to v plném  znění  se  znečitelněním  osobních  údajů.
Uveřejnění v registru smluv zajistí objednatel.

3. Tento  Dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem  jeho
uveřejnění v registru smluv.

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem tohoto Dodatku a že tento Dodatek je sepsán na základě
jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu připojují
své podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1: kopie potvrzení Českého statistického úřadu.

V Praze dne: 2. 3. 2021 V Praze dne: 2. 3. 2021

_____________________ _________________________

vedoucí Oddělení hospodářské správy člen správní rady
pro hl. m. Prahu


	DODATEK č. 20
	k SERVISNÍ SMLOUVĚ č. 4/2000
	Článek I.
	Úvodní ustanovení
	Článek II.
	3) Článek IV. Cena odst. 1.3.1. se ruší a nahrazuje se novým v tomto znění:
	4) Článek VII. Závěrečná ustanovení odst. 2 se ruší a nahrazuje se novým v tomto znění:
	6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1: kopie potvrzení Českého statistického úřadu.

